Company Registration No 02437321

REUNION MINING LIMITED

Report and Financial Statements

31 December 2011

TUESDAY



A18 29/05/2012
COMPANIES HOUSE

#269

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2011

CONTENTS	Page
Officers and professional advisors	1
Directors' report	2-3
Statement of directors' responsibilities	4
Independent auditor's report	5-6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes to the accounts	9-12

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2011

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISORS DIRECTORS

A W Hodges

N Jordan

D Smailes

SECRETARY

A W Hodges

REGISTERED OFFICE

20 Carlton House Terrace London SW1Y 5AN

BANKERS

Barclays Bank PLC 1 Churchill Place Canary Wharf London E14 5HP

AUDITOR

Deloitte LLP Chartered Accountants and Statutory Auditor London

DIRECTORS' REPORT

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2011 This directors' report has been prepared in accordance with the provisions relating to small companies.

BUSINESS REVIEW AND PRINCIPAL ACTIVITY

The Company is an investment holding company. There have not been any significant changes in the Company's principal activities in the year under review. The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

As shown in the Company's profit and loss account on page 7, the Company's profit after tax interest has increased from £333,000 to £354,000. The balance sheet on page 8 of the financial statements shows that the Company's net assets have increased to £64,880,000 from £64,526,000 in the prior year, due to the profit after tax of £354,000 which has not been distributed

The Company's directors believe that given the nature of the Company's activities that further key performance indicators for the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit on ordinary activities after taxation for the year was £354,000 (2010 £333,000) The directors do not recommend the payment of a dividend for during the year (2010 £nil)

FINANCIAL INSTRUMENTS

Due to the nature of the Company's business and the assets and liabilities contained within the Company's balance sheet, the financial risk the directors consider relevant to the Company are credit and liquidity risk

The Company's exposure to credit and liquidity risk is reduced because it is a 100% subsidiary of Anglo American plc Credit risk is mitigated by the intercompany nature of the debtor balances owed, and liquidity risk is mitigated by the support given by Anglo American plc

DIRECTORS

The following served as directors throughout the year and to the present time

A W Hodges

N Jordan

D Smailes

GOING CONCERN

The directors consider it reasonable to assume that the Company has adequate resources to continue for the foreseeable future and, for this reason, have continued to adopt the going concern basis in preparing the accounts (further details are provided in Note 1)

DIRECTORS' REPORT (continued)

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

Each of the directors at the date of approval of this report confirms that

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the director has taken all steps that he/she ought to have taken as a director to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006

AUDITOR

In accordance with Section 485-488 of the Companies Act 2006, Deloitte LLP is deemed to remain in office as auditor under the terms of an Elective Resolution dated 14 April 2004

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

A W Hodges Secretary

15th May 2012

PROFIT AND LOSS ACCOUNT Year ended 31 December 2011

	Notes	2011 £'000	2010 £'000
Operating income			37
OPERATING PROFIT	2	-	37
Interest receivable and similar income from group companies		354	296
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		354	333
Tax charge on profit on ordinary activities	4		
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXATION		354	333

All amounts derive from continuing operations

There are no recognised gains or losses other than the profit shown above and therefore no separate statement of total recognised gains and losses has been presented

BALANCE SHEET As at 31 December 2011

	Notes	2011 £'000	2010 £'000
CURRENT ASSETS Amounts receivable from group undertakings		65,107	64,790
Cash at bank and in hand		235	198
		65,342	64,988
CREDITORS: amounts falling due			
within one year	5	(462)	(462)
NET CURRENT ASSETS		64,880	64,526
NET ASSETS		64,880	64,526
CAPITAL AND RESERVES		·	
Called up share capital	6	4,540	4,540
Share premium account	7	16,640	16,640
Profit and loss account	7	43,700	43,346
SHAREHOLDERS' FUNDS		64,880	64,526

These financial statements of the Company with registration number 02437321, were approved by the Board of Directors on 15 May 2012

Signed on behalf of the Board of Directors

N Jordan Director

Q

NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2011

1. ACCOUNTING POLICIES

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Generally Accepted Accounting Principles (UK GAAP) and in accordance with UK company law. The financial information has been prepared on a historical cost basis

The particular accounting policies are described below and have been applied consistently throughout the current and prior years

Going concern

The Company's ability as a going concern is assessed in conjunction with Anglo American plc and its subsidiaries (together the "Group") as its viability is dependent upon the ability of the Group companies to settle their intercompany balances with the Company and to provide funds for working capital needs

The directors of the Company feel that after appropriate consultation with the directors of Anglo American plc, the Company will have sufficient funds, taking account of possible changes in trading performance and amounts owed by other Group companies, to conclude that the Company can adopt the going concern basis for the foreseeable future

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

Deferred tax is provided in full on timing differences which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in taxation computations in periods different from those in which they are included in financial statements. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Cash flows

As the Company is a wholly-owned subsidiary, the cash flows of the Company are included in the consolidated cash flow statement of its parent undertaking. Consequently the Company is exempt under the provisions of Financial Reporting Standard 1 (Revised) – "Cash flow statements", from publishing a separate cash flow statement

Foreign currency

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange at the date of the transaction or, if hedged, at the forward contract rate. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies have been translated at the rates of exchange prevailing at the balance sheet date.

NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2011

2. OPERATING PROFIT

	2011	2010
	£'000	£'000
Operating profit after crediting:		
Exchange gain	-	7

The audit fee payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual accounts, of £1,398 (2010 £2,700) has been borne by Anglo American Services (UK) Ltd in both the current and preceding years

3. INFORMATION REGARDING DIRECTORS AND EMPLOYEES

There were no employees during the year (2010 none) The directors received no remuneration during the year (2010 £nil)

4. TAX CHARGE ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

Factors affecting tax for the year

The current tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK The differences are explained below

	2011 £'000	2010 £'000
Profit on ordinary activities before tax	354	333
Estimated tax on profit on ordinary activities calculated at standard rate of corporation tax in the UK of 26 5% (2010 28%)	(94)	(94)
Effects of Group relief for nil consideration	94	94
Current tax charge for the year	-	

On 21 March 2012, the UK Government announced a reduction in the main rate of corporation tax from 26% to 24% effective from 1 April 2012. The Government also intends to enact future reductions in the main tax rate of 1% each year down to 22% by 1 April 2014. As it was not substantively enacted at the balance sheet date, the rate reduction is not yet reflected in these financial statements in accordance with FRS 21, as it is a non-adjusting event occurring after the reporting period.

NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2011

5. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

		2011 £'000	2010 £'000
	Amounts owed to group undertakings	462	462
		462	462
6.	CALLED-UP SHARE CAPITAL		
•		2011 £'000	2010 £'000
	Allotted, called-up and fully paid: 45,403,435 (2010 45,403,435) ordinary shares of 10p each	4,540	4,540

7. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	Share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total	
	£,000	£'000	******	£'000	£'000
At 1 January 2010 Profit for the period	4,540 	16,640	43,013 333	64,193 333	
At 31 December 2010	4,540	16,640	43,346	64,526	
At 1 January 2011 Profit for the year	4,540	16,640	43,346 354	64,526 354	
At 31 December 2011	4,540	16,640	43,700	64,880	

8. RELATED PARTY TRANSACTIONS

At 31 December 2011, as identified in note 9, Anglo American plc is the Company's ultimate parent company. The Company has taken advantage of the exemption granted by paragraph 3(c) of Financial Reporting Standard 8 not to disclose related party transactions with Anglo American group companies.

NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2011

9. ULTIMATE PARENT AND CONTROLLING PARTY

The immediate parent Company is Anglo American Finance (UK) Limited, a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales

The ultimate parent Company and controlling party is Anglo American plc, a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales Anglo American plc is the parent undertaking of the largest and smallest group which includes the Company and for which group accounts are prepared Copies of the group accounts of the immediate and ultimate parent companies are available from the Company Secretary, 20 Carlton House Terrace, London SW1Y 5AN